
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 111/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, 

resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Edson Ribeiro dos Santos 1467729 17/03/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009379/2

012-18 
Erica do Espirito Santo 

Hermel 
1505022 10/03/2014 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009267/2

012-67 

Erikson Kaszubowski 1802168 30/07/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010767/2
012-41 

Felipe Mattos Monteiro 1780260 20/04/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009763/2

012-11 

Fernando Bevilacqua 1816330 04/10/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010769/2
012-31 

Gerson Wasen Fraga 1550618 10/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009367/2

012-93 
Ilson Wilmar Rodrigues 

Filho 
1314153 18/06/2014 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009383/2

012-86 
Jean Franco Mendes 

Calegari 
1766999 12/03/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009384/2

012-21 
Joseane de Menezes 

Sternadt 
1764521 03/03/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009405/2

012-16 

Juliano Paccos Caram 1804486 11/08/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010124/2
012-06 

Larissa de Lima Trindade 1572402 15/03/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009766/2

012-54 

Lauren Lucia Zamin 1798708 19/07/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.010125/2
012-42 

Leandro Bordin 1779219 26/04/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009768/2

012-43 

Leticia Ribeiro Lyra 1761081 31/08/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010129/2

012-21 

Marcelo Dallagnol Alloy 1779594 21/05/2014 
Adjunto C, 

nível I 
Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004989/2
014-97 

Marcelo Recktenvald 1800982 27/07/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010132/2

012-44 

Marcos Roberto dos Reis 1801341 03/08/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010131/2
012-08 

Maria Jose Laino 1770005 12/03/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009338/2

012-21 
Chapecó-SC, 03 de dezembro de 2014. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

